
２　一般会計等の行政コスト計算書

　経常費用
業務費用
人件費
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

　経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
　臨時損失
災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

　臨時利益
資産売却益

その他

純行政コスト

12,043,110
8,265,570
1,313,358

科目 金額
779,427,355
320,212,279
152,906,752
131,284,714

-

16,322,622

15,445,228
10,357,369
796,539
4,291,320

459,215,076
200,918,911

　一会計期間において、資産形成に結びつかない
経常的な行政活動に係る費用（経常的な費用）
と、その行政活動と直接の対価性のある使用料・
手数料などの収益（経常的な収益）を対比させた
財務書類です。

自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

742,788,153

(単位:千円)
一般会計等　行政コスト計算書（PL）

151,860,299
97,854,041
7,787,366
46,218,892

2,607,504
1,822,142

198,477,827
50,245,755
9,572,583
36,639,202
20,316,579

-
811,817
781,273

744,583,840

785,362
-
-

30,544


